[آپ کی علمی و ادبی خدمات کے اعتراف میں مختلف اداروں نے اعزازات سے نوازا، حکومت پاکستان نے بھی 1992ء میں ستارہ امتیاز عطا کیا۔ 25 ستمبر 2005ء مطابق 20 شعبان المعظم 1426ھ آپ کا انتقال ہوا۔۔۔۔۔ تفصیل کے لیے سہ ماہی نئی عبارت کا ”ڈاکٹر غلام مصطفیٰ نمبر“ جلد 4 شمارہ 13-12، جولائی تا دسمبر 1998ء نیز ”ڈاکٹر غلام مصطفیٰ خاں“، حالات، علمی و ادبی خدمات از ڈاکٹر مسرور احمد زئی، ادارہ انوار ادب حیدرآباد، اول جنوری 2006ء]

یہ ڈاکٹر غلام مصطفیٰ خاں کے 18 مضامین کا مجموعہ ہے جو 1955ء سے 1986ء تک مختلف رسائل میں شائع ہوئے۔